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Dobre Wieści 
Parafia św. Ignacego Loyoli, oo. Jezuici, Stysia 16  

email: parafialoyola@gmail.com; tel. 797 907 739

NUMER 44 7 GRUDNIA 2025

Słowo 

Informacje  

Życie

Ignacy

SPOWIEDŹ W TYM TYGODNIU: 

PONIEDZIAŁEK: 6:45; 7:45; 10:00; 18:00 

WTOREK: 6:45; 7:45; 10:00; 18:00 

ŚRODA: 6:45; 7:45; 9:45; 18:00 

CZWARTEK: 6:45; 8:00; 9:45; 18:00 

PIĄTEK: 6:45; 7:45; 10:00; 18:00 

SOBOTA: 6:45; 8:00; 10:00; 18:00
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PONIEDZIAŁEK 8 GRUDNIA 

G. 12:00-13:00 

GODZINA ŁASKI 

G.18:00 MSZA ŚW. O 

DAR POTOMSTWA  

2

RORATY

OD PONIEDZIAŁKU DO SOBOTY

G. 7:00 + ŚNIADANIE 

SOBOTA 13 GRUDNIA 

NABOŻEŃSTWO FATIMSKIE 

PO MSZY ŚW. O G. 18:00
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DD
rodzy Parafianie, Przyjaciele i Goście!
Spotkamy dziś w liturgii słowa postać Jana Chrzciciela,
który wzywa nas, abyśmy przygotowali drogi Panu i
prostowali dla Niego ścieżki naszego życia. Adwent to
czas, gdy mamy odnowić w sobie postawę oczekiwania na

wypełnienie się Bożych obietnic w naszym życiu. Bóg przychodzi ze
swoją łaską, która pomaga nam być bez plamy i skazy, w pokoju.
Słuchajmy więc dziś uważnie słowa Bożego i zjednoczmy się z
Chrystusem przychodzącym w Komunii świętej. 

W naszym biuletynie: informacje parafialne, Słowo do osobistej refleksji, godziny 
spowiedzi w tygodniu oraz pierwsza część o ignacjańskiej modlitwie zmysłami.
Życzymy spokojnego tygodnia i dobrej lektury!

WYDARZENIA TYDODNIA: 
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MODLITWA IGNACJAŃSKA 

Stań w obecności Pana, dostrzeż Jego spojrzenie miłości i słuchaj co On mówi do serca…  

Jan Chrzciciel jest tym głosem na pustyni, który przygotowuje drogę Pana 

wyprowadzającego naród z niewoli. Jezus jest tym, który wyprowadza nas z niewoli 

grzechu. Niewoli, która ma charakter głęboko wewnętrzny: jestem zniewolony 

wewnątrz. 

Wyjście z tej niewoli zaczyna się od tego, że słyszę głos na pustyni. Słuchanie 

wymaga decyzji po stronie człowieka. Jest głoszone słowo, ale ja też muszę zrobić

jakiś krok w jego stronę, musze do niego przyjść. Do Jana przychodziła cała 

Jerozolima, cała Judea, cała okolica za Jordanem. Doświadczenie słuchania słowa 

na pustyni jest pierwszym krokiem do wyjścia z niewoli. 

Bóg mnie swoim słowem wyprowadza z niewoli, której doświadczam w swoim 

wnętrzu - z niewoli mojego grzechu.

II
nspirujące Słowo  
Mt 3,1-12 
z Ewangelii według św. Mateusza: 

W owym czasie pojawił się Jan Chrzciciel i głosił
na Pustyni Judzkiej te słowa: «Nawracajcie się, 

bo bliskie jest królestwo niebieskie». Do niego to 

odnosi się słowo proroka Izajasza, gdy mówi: 

«Głos wołającego na pustyni: Przygotujcie drogę
Panu, dla Niego prostujcie ścieżki!» 

Sam zaś Jan nosił odzienie z sierści wielbłądziej i 

pas skórzany około bioder, a jego pokarmem były 

szarańcza i miód leśny. Wówczas ciągnęły do 

niego Jerozolima oraz cała Judea i cała okolica 

nad Jordanem. Przyjmowano od niego chrzest w 

rzece Jordanie, wyznając swoje grzechy. 

A gdy widział, że przychodzi do chrztu wielu 

spośród faryzeuszów i saduceuszów, mówił im: 

«Plemię żmijowe, kto wam pokazał, jak uciec 

przed nadchodzącym gniewem? Wydajcie więc 

godny owoc nawrócenia, a nie myślcie, że 

możecie sobie mówić: „Abrahama mamy za 

ojca”, bo powiadam wam, że z tych kamieni 

może Bóg wzbudzić dzieci Abrahamowi. Już
siekiera jest przyłożona do korzenia drzew. 

Każde więc drzewo, które nie wydaje dobrego 

owocu, zostaje wycięte i wrzucone w ogień. 

Ja was chrzczę wodą dla nawrócenia; lecz Ten, 

który idzie za mną, mocniejszy jest ode mnie; ja 

nie jestem godzien nosić Mu sandałów. On was 

chrzcić będzie Duchem Świętym i ogniem. Ma 

On wiejadło w ręku i oczyści swój omłot: 

pszenicę zbierze do spichlerza, a plewy spali w 

ogniu nieugaszonym». 

«Nawracajcie się, bo 
bliskie jest 
królestwo 

niebieskie»



3

NR 44 7 GRUDNIA 2025

OO
głoszenia Parafialne
II Niedziela Adwentu 

1. Dzisiejsza niedziela to dzień modlitwy 
i pomocy materialnej Kościołowi na Wschodzie. 
Przy wyjściu z kościoła studenci rozprowadzają
duże i małe świece „Wigilijnego Dzieła Pomocy 
Dzieciom”, niech przy naszym wigilijnym stole nie 
zabraknie znaku solidarności z najuboższymi. 
Poświęcone opłatki do nabycia w zakrystii. 
Rodziny empatyczne zapraszają do Kawiarenki 
AMDG na aromatyczną kawę, herbatę i coś
s łodkiego. Dziękujemy za przygotowanie 
Kawiarenki i jej obsługę.

2. W poniedziałek Uroczystość Niepokalanego 
Poczęcia Najśw. Maryi Panny. Tego dnia „Godzina 
Łaski” z wystawieniem Najśw. Sakramentu od g. 
12:00 do 13:00. Msze św. w naszym kościele o g. 
7:00, 8:00, 10:00 i 18:00. O g. 18:00 kolejna Msza 
św. o dar potomstwa, po zakończeniu Nowenny 
do Dzieciątka Jezus nabożeństwo do św. 
Ignacego i adoracja Najśw. Sakramentu z 
indywidualnym błogosławieństwem. Kancelaria 
Parafialne tego dnia będzie nieczynna.

3. W piątek o g. 7:30 różaniec, o g. 8:00 Msza św. 
w intencji o królowanie Najśw. Serca Pana Jezusa 
w naszych sercach i rodzinach oraz o wyniesienie 
na ołtarze Rozalii Celakówny.

4. W sobotę 13 grudnia Wspólnota Trudnych 
Małżeństw Sychar przy naszej parafii będzie 
świętowała 15 lat swojej działalności. Zapraszamy 
tego dnia do wspólnej modlitwy od g. 15:00 w 
kościele dolnym. Także w najbliższą sobotę po 
Mszy św. o g. 18:00 zapraszamy na nabożeństwo 
fatimskie.

5. Do 26 grudnia 2025 przyjmujemy zaproszenia
na kolędę w 2026 roku. Zaproszenie można 
wypełnić online na naszej stronie internetowej lub 
na papierze w kościele i wrzucić do skrzynki. 
Dziękujemy za Waszą gościnność i cieszymy się
na kolejne spotkania z Wami.

6. Dziękujemy naszym Dobroczyńcom i 
Przyjaciołom dbającym o nasz kościół i nas 
jezuitów, jesteśmy wdzięczni za wszystkie ofiary 
składane w różnej formie na nasze bieżące 
potrzeby. Dziękujemy paniom Bożenie i Ani za 
przygotowanie pięknej dekoracji adwentowej w 
kościele.

7. Zachęcamy do lektury prasy katolickiej. W 
najnowszej Niedzieli (12zł) m.in. o wigilijnym 
świetle nadziei. Czasopisma do nabycia w 
zakrystii.

8. W kalendarzu liturgicznym w tym tygodniu 
wspominamy: w sobotę św. Łucję, dziewicę i 
męczennicę.

† W ubiegłym tygodniu odszedł z naszej 
wspólnoty parafialnej do domu Ojca 

śp. STEFAN SŁOTWIŃSKI
Polecajmy go Bożemu Miłosierdziu… 

Wieczny odpoczynek racz mu dać Panie a
światłość wiekuista niechaj mu świeci.

Niech odpoczywa w pokoju wiecznym. Amen 

NASZYM PARAFIANOM, PRZYJACIOŁOM I
GOŚCIOM ŻYCZYMY BŁOGOSŁAWIONEJ
NIEDZIELI! 

Ogłoszenia stałe 
CODZIENNIE OD PONIEDZIAŁKU DO SOBOTY

g. 7:00 RORATY + śniadanie

NIEDZIELA 20 min. przed Mszą św. o g. 9:30 i 12:30 	 	
       katecheza niedzielna 

WTOREK g. 7:30 różaniec w int. Ojczyzny

    g. 16:45 modlitwa Ognisk Pokutnych     
    za grzeszników

ŚRODA g. 17:30 nowenna do Matki Bożej Nieustającej  		
 Pomocy 

PIĄTEK  g. 15:00 Koronka do Miłosierdzia Bożego 	 	
  [kościół dolny]

  g. 15:00-19:30 adoracja Najśw. Sakramentu 	 	
  [kościół dolny] 

  g. 18:00 Msza św. [kościół dolny]

KK
ANCELARIA PARAFIALNA

      WRZESIEŃ - CZERWIEC  

PONIEDZIAŁEK 9:00-10:00 
ŚRODA 19:00-20:30 
CZWARTEK        16:45-17:45 
SOBOTA 9:00-10:00  

KONTO PARAFII 

ofiary na cele kultu religijnego/potrzeby i utrzymanie 
parafii 82 1050 1575 1000 0022 8161 1026

KONTO DOMU ZAKONNEGO 

ofiary za intencje mszalne/na utrzymanie wspólnoty oo. 
jezuitów 64 1050 1575 1000 0022 8161 1059
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MYŚLI I INSPIRACJE ŚW. IGNACEGO… 

[Nieprzyjaciel] zachowuje się jak uwodziciel, który chce 
pozostać w ukryciu i nie być ujawnionym. Albowiem 
człowiek przewrotny, namawiając do złego córkę
jakiegoś dobrego ojca albo żonę jakiegoś dobrego męża, 
chce żeby jego słowa i namowy zostały w tajemnicy; a 
przeciwnie bardzo mu się nie podoba, gdy córka wyjawi 
ojcu lub żona mężowi jego chytre słowa i zamiar 
przewrotny, bo wtedy łatwo wnioskuje, że sprawy 
rozpoczętej nie będzie mógł doprowadzić do skutku [ĆD 
326]

Modlitwa zmysłami [1]
Nierzadko odnosimy wrażenie, że
w modlitwie przeszkadzają nam nasze
zmysły. Idziemy na modlitwę ze szczerym
pragnieniem skupienia, chcemy wejść
w nasze wnętrze, i zauważamy, że rozprasza
nas nasze ciało, wyobraźnia, szmery,
rozmowy innych czy zapachy. I zaczynamy
nieświadomie traktować zmysły jako wroga
naszej modlitwy. Tak, jakby nadawały się
do kontaktu z codziennym światem,
a przeszkadzały w kontakcie z Bogiem.
I próbujemy nieraz wyłączać zmysły,
uwalniać się od nich, walczyć z nimi. Efekt
jest oczywiście taki, że koncentrujemy coraz
bardziej uwagę na nich samych.
Musimy sobie jeszcze raz jasno powiedzieć, że modlitwa to 
spotkanie całego człowieka z Bogiem. Wszystko, co jest 
wartością naszej ludzkiej natury jest bardzo ważne i 
wartościowe na modlitwie. Sfera zmysłowa w całości 
należy do naszej natury, a nasza natura jest drogą i 
miejscem spotkania z Bogiem. Dla Boga ważny jest cały 
człowiek. Ważne jest dla Niego to, co w danej chwili 
czujemy, czego pragniemy, co nas boli, rozprasza, co 
rozbudza naszą wyobraźnię. Bóg przecież nie stworzył nas 
aniołami, ale istotami ludzkimi, a więc i zmysłowymi. 
Jesteśmy jednocześnie cieleśni i duchowi. Duch Święty 
pragnie modlić się w nas, w naszych pragnieniach, 
uczuciach, myślach, w naszym sercu, woli i w naszych 
zmysłach. A więc na modlitwie nie powinniśmy oddalać
się od naszych zmysłów, ale pozwalać Duchowi Świętemu, 
by je przemieniał i oczyszczał.  
Słowo Boże będzie przemieniało nasze zmysły. Nasz wzrok
będzie zdolny oglądać to, co przekracza cielesność, a więc 
rzeczywistość duchową. Jak mówi Hiob: Dotąd znałem Cię
ze słyszenia, obecnie ujrzałem Cię wzrokiem (Hi 42,5). 
Słuch będzie wychwytywał najgłębsze dźwięki i odczucia, 
nieuchwytne dla ciała. Węchem poczujemy zapach woni 
Chrystusa, i jak Jan dotkniemy Słowa Życia: [To wam 
oznajmiamy], co było od początku, cośmy usłyszeli 
o Słowie życia, co ujrzeliśmy własnymi oczami, 
na co patrzyliśmy i czego dotykały nasze ręce – bo$życie 
objawiło się. Myśmy je widzieli, o nim świadczymy 

i głosimy wam życie wieczne, które było w Ojcu, a nam 
zostało objawione – oznajmiamy wam, cośmy ujrzeli 
i usłyszeli, abyście i wy mieli współuczestnictwo z nami
(1J 1, 1-3).  

1. Wzrokiem wyobraźni widzieć osoby, rozmyślać o 
nich i kontemplować po kolei, w jakich znajdują się
warunkach, i starać się z tego widzenia osiągnąć jakąś
korzyść (ĆD 122). W tym punkcie przyglądamy się
osobom, które uczestniczą w danej scenie ewangelicznej. 
Zaczynamy od obrazu ogólnego, a potem powoli 
konkretyzujemy te wydarzenia, miejsca, osoby. 
Tworzymy w wyobraźni szczegóły, a następnie poprzez 
nie wchodzimy w wewnętrzne poznanie Jezusa, Marii, 
Józefa lub innych osób ewangelicznych.  

2. Słuchem wyobraźni słuchać, co te osoby mówią lub 
mogły mówić i podczas refleksji podobnie zadbać o jakiś
pożytek (ĆD 123). W tym punkcie jesteśmy zaproszeni 
do wsłuchiwania się. Wsłuchiwanie wymaga o wiele 
więcej uwagi niż słyszenie. W tym punkcie wsłuchujemy 
się nie tylko w słowa, jakie słyszymy w Ewangelii, ale 
pozwalamy również działać naszej wyobraźni. 
Wsłuchujemy się w słowa, które mogły mówić
kontemplowane przeze mnie osoby, a więc w słowa, 
które my sami wkładamy w ich usta. W ten sposób 
Ewangelia wraz z obecnymi tam osobami staję się
naszym odbiciem. Dystans, który oddziela nas od tych 
osób znacznie się zmniejsza. Naśladujemy te osoby, 
mówimy podobnie, jak one, wczuwamy się w nich i w to, 
co chcą nam powiedzieć. Również dzięki wpatrywaniu 
się i wsłuchiwaniu w te osoby, dokonuje się zmiana 
obrazu, jaki mamy, patrząc na siebie.
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